
Besluit aanwijzing elektronische – en schriftelijke communicatiekanalen 

Alblasserdam, eerste wijziging 

  

Het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester en de gemeenteraad, ieder voor zover 

het zijn of haar bevoegdheden betreft; 

Gelet op de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer (afdeling 2.3 Algemene wet bestuursrecht 

(Awb); 

besluiten: 

vast te stellen het navolgende: 

Besluit aanwijzing elektronische – en schriftelijke communicatiekanalen  Alblasserdam 

  

Artikel I 
Aan artikel 1 van Besluit aanwijzing elektronische – en schriftelijke communicatiekanalen Alblasserdam 

wordt toegevoegd een lid 2, dat als volgt luidt: 

2. Voor het indienen van officiële elektronische berichten, zoals bedoeld in artikel 2.13 lid 1 Awb bij 

organisaties die in delegatie of mandaat taken van bestuursorganen van de gemeente Alblasserdam 

uitvoeren, zoals maar niet beperkt tot de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid, Gemeenschappelijke 

regeling Sociaal, Dienst Gezondheid & Jeugd en de Veiligheidsregio Zuid-Holland Zuid, worden de 

elektronische kanalen aangewezen die daarvoor door het Dagelijks Bestuur van die organisaties zijn 

aangewezen. 

Artikel II Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit aanwijzing elektronische – en schriftelijke commu- 

nicatiekanalen Alblasserdam, eerste wijziging. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking, doch niet eerder dan de Wet moder- 

nisering elektronisch bestuurlijk verkeer in werking treedt. 

Alblasserdam 16 december 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

De waarnemend secretaris, de burgemeester, 

M. van Hall J.W. Boersma 

De burgemeester, 

J.W. Boersma 

De gemeenteraad 

De griffier, de voorzitter, 

I.M. de Gruijter, J.W. Boersma 

Nr. 564740 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 564740 23 december 2025 1 


